⁵ «Et portionem illam similiter que vos contingit de extimatione domus quam Ianue habere solebatis vos et alii comites pro numero personarum, connumeratis filiis Pagani, filiis Rubaldi et filiis Girardi, vobis dabimus in feudum, ad emendum vobis Ianue domum quo preelegeritis et habendam in perpetuum». Sempre riguardo la c. 33 b del codice *Settimo* Iacopo Doria annotò: «Nota quod dicit: dabit porcionem illam que eis contingit et est ad emendum domum in Ianua quo preelegerint et non dicit quod debeant habere a Comuni domum unam in Ianua quam preelegerint, ut quidam dicunt. De qua fit mentio supra, in folio III^o, et constitit supra totum librum CCC brunetorum, tam terra quam eius edificium, ut ibidem continetur». Infatti nel 1138, o più probabilmente nel gennaio del 1139, i conti di Lavagna, fra i quali Rufino, giurarono la *Compagna* e l'«habitaclum» a Genova; nel gennaio del 1139 i consoli, per 176 lire di «denarii bruneti», acquistarono dai fratelli Giovanni *Barcha* e Guglielmo, figli del fu Alberto *Barcha*, una «petia» di terra a Genova, che misurava 28 tavole e mezza, e la donarono ai conti di Lavagna, i quali avevano incaricato Guglielmo *Barcha* ed Elia di edificarvi le loro «domus» con le 124 lire di «denarii bruneti» che all'uopo erano state stanziare dai consoli: *I Libri Iurium della Repubblica di Genova*, cit., volume I/1, pp. 16-17 (n. 8), 20-21 (n. 12), 31-33 (nn. 20-21).

⁶ «De castris et possessionibus et tenementis vestris, que hodie tenetis, et aliorum comitum, postquam, ut dictum est, Comuni iuraverint, non minuemus nec auferri vel minui faciemus nos vel Comune Ianue».

⁷ «Ad collectam non cogemus vos vel heredes vestros neque domnicatos arimannos neque domnicatos manentes vestros, de eo solummodo quod ad vestras possessiones pertinet, de ceteris non intelligimus». Rispetto alla «collecta» i vassalli dei conti di Lavagna erano soggetti alla normativa vigente: «non faciemus collectam super valvasores, vassallos vestros, nisi sicut super alios valvasores et alios homines eiusdem terre».

⁸ «Omnes offensas quas hucusque erga Comune Ianue fecistis remittimus vobis et condonamus, quod, si quis vestrum, quod absit, in sacramento vel aliis Comuni Ianue offenderit, quod nullatenus opinamur, ceteri qui fidelitatem observaverint et de ipsa offensione in ordinatione Ianuensium consulum de Comuni steterint propterea nullum malum patientur».

⁹ «Compagnam ianuem [i conti] iurabimus et faciemus fieri ab universis nostris hominibus bona fide et consulatum singulis annis in laude consulum Comunis Ianue nec recusabimus consula-